
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 от  30. 08. 2023 г.                                                                                          № 317-2 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 

на 1 полугодие  2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с п.1 статьи 28 Федерального закона Российской Федерации № 273-

ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», на основании письма 

Минпросвещения и Рособрнадзора от 06.08.2021г. №СК-228/03.01-08-01 «Рекомендации 

для системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Классным руководителям и учителям предметникам организовать проведение оценочных 

процедур в соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости промежуточной аттестации обучающихся и утвержденным 

графиком проведения оценочных процедур. 

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей) и 

обучающихся график оценочных процедур на 2023-2024 учебный год. 

4. Ответственному за сайт, Звягиной Ю. А., разместить настоящий приказ на официальном 

сайте МОУ «Средняя школа № 2» 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                    О.В. Денисова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МОУ СШ №2 

от 30.08.2023г. № 317-2 

 

График проведения оценочных процедур 

на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

 

По программам начального общего образования 

Класс Предмет Дата 

проведения 

Форма проведения 

1а 

1б 

1в 

1г 

 26.09.2023 Стартовая диагностическая 

работа 

2а 

2б 

2в 

2г 

 

Русский язык 05.10.2023 

 

24.10.2023 

 

11.12.2023 

 

27.12.2023 

Входная контрольная работа 

Диктант 

Диктант 

Диктант 

Математика 12.09.2023 

 

24.10.2023 

24.11.2023 

26.12.2023 

Входная контрольная работа 

Контрольная работа  

Контрольная работа  

Контрольная работа  

Окружающий мир 14.09.2023 Входной тест 

2а Английский язык 17.10.2023  Контрольная работа 

2б Английский язык 18.10.2023  Контрольная работа 

2в Английский язык 12.12.2023  Контрольная работа 

2г Английский язык 08.12.2023  Контрольная работа 

3а Русский язык  06.12.2023 Диктант 

Математика 13.09.2023 

06.10.2023 

15.11.2023 

15.12.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 



3а Английский язык 23.10.2023  Контрольная работа 

3б 

 

Русский язык 06.12.2023 Диктант 

Математика 12.09.2023 

06.10.2023 

17.11.2023 

26.12.2023 

Контрольная  работа 

Контрольная  работа 

Контрольная  работа 

Контрольная  работа 

Английский язык 20.10.2023  Контрольная работа 

3в Русский язык 06.12.2023 Контрольный диктант 

Математика 11.09.2023 Контрольная работа 

06.10.2023 Контрольная работа 

17.11.2023 Контрольная работа 

26.12.2023 Контрольная работа 

Литературное чтение 06.10.2023 Контрольная работа 

16.11.2023 Контрольная работа 

12.12.2023 Контрольная работа 

Окружающий мир 23.11.2023 Тестирование 

Английский язык 23.10.2023 Контрольная работа 

 

 

3г 

Русский язык  06.12.2023 Диктант 

Математика 11.09.2023 

06.10.2023 

15.11.2023 

15.12.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Окружающий мир 21.11.2023 Тестирование 

Английский язык 20.10.2023 Контрольная работа 



4а Русский язык 06.12.2023 Контрольный диктант 

Математика 14.09.2023 Контрольная работа 

11.10.2023. Контрольная работа 

27.11.2023 Контрольная работа 

28.12.2023 Контрольная работа 

Литературное чтение 17.10.2023 Контрольная работа 

22.11.2023 Контрольная работа 

15.12.2023 Контрольная работа 

Английский язык 23.10.2023 

27.12.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

4б Русский язык 16.10.2023 

06.12.2023 

Контрольный диктант 

Контрольный диктант 

Математика 13.09.2023 

10.10.2023 

24.11.2023 

26.12.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Английский язык 24.10.2023 

28.12.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

4в Русский язык   16.10.2023 

06.12.2023 

Контрольный диктант 

Математика 13.09.2023 

10.10.2023 

22.11.2023 

26.12.2023 

 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Английский язык 24.10.2023 Контрольная работа 



28.12.2023 Контрольная работа 

4г Русский язык 16.10.2023 

06.12.2023 

Диктант 

Диктант 

Математика 14.09.2023 

10.10.2023 

24.11.2023 

26.12.2023 

Контрольная  работа 

Контрольная  работа 

Контрольная  работа 

Контрольная  работа 

Английский язык 20.10.2023 

28.12.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

 

По программам основного общего и среднего общего образования: 

 

Класс Предмет Дата Форма проведения 

5а Русский язык 12.09.2023 Контрольная работа 

27.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

28.11.2023 Контрольная работа 

16.12.2023 Контрольная работа 

Литература 29.12.2023 Итоговая контрольная работа 

Математика 22.09.2023 Контрольная работа 

29.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

03.102023 Контрольная работа 

13.10.2023 

06.11.2023 

24.11.2023 

11.12.2023 

21.12.2023 

Английский язык 28.09.2023 

18.10.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

28.12.2023 

Контрольная работа 

Музыка 19.12.2023 Контрольное тестирование 

изо 16.10.2023 Контрольное тестирование  

Технология 23.09. 2023 

18.11 .2023 

23.12.2023 

Контрольное тестирование 

Биология 25.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

5б Русский язык 11.09.2023 Контрольная работа 

27.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

27.11.2023 Контрольная работа 



15.12.2023 Контрольная работа 

Математика 22.09.2023 Контрольная работа 

29.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

04.10.2023 Контрольная работа 

13.10.2023 

27.10.2023 

24.11.2023 

12.12.2023 

28.12.2023 

Английский язык 28.09.2023 

24.11.2023 

08.12.2023 

29.12.2023 

Контрольная работа 

Музыка 23.12.2023 Контрольное тестирование 

изо 14.10.2023 Контрольное тестирование 

Технология  25.09. 2023 

20.11.2023 

25.12.2023 

Контрольное тестирование 

Биология 20.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

5в Русский язык 13.09.2023 Контрольная работа 

27.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

27.11.2023 Контрольная работа 

15.12.2023 Контрольная работа 

Математика 22.09.2023 Контрольная работа 

29.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

03.10.2023 Контрольная работа 

13.10.2023 

06.11.2023 

24.11.2023 

11.12.2023 

27.12.2023 

Английский язык 28.09.2023 

14.10.2023 

24.11.2023 

08.12.2023 

29.12.2023 

Контрольная работа 

Музыка 21.12.2023 Контрольное тестирование 

изо 19.10.2023 Контрольное тестирование 

Технология 23.09.2023 

18.11.2023 

23.12.2023 

Контрольное тестирование 

Биология 26.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

5г Русский язык 11.09.2023 Контрольная работа 

27.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

18.11.2023 Контрольная работа 

07.12.2023 Контрольная работа 

Литература 23.12.2023 Контрольная работа 

Математика 22.09.2023 Контрольная работа 

29.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

04.10.2023 Контрольная работа 

13.10.2023 



31.10.2023 

17.11.2023 

05.12.2023 

20.12.2023 

Английский язык 27.09.2023 

17.10.2023 

25.11.2023 

09.12.2023 

Контрольная работа 

Музыка 20.12.2023 Контрольное тестирование 

изо 18.10.2023 Контрольное тестирование 

Технология 25.09. 2023 

20.11.2023 

25.12.2023 

Контрольное тестирование 

Биология 26.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

6а Русский язык 11.09.2023 Диктант 

17.10.2023 Контрольная работа 

22.11.2023 Контрольная работа 

12.12.2023 Контрольная работа 

29.12.2023 Контрольная работа 

Математика 25.09.2023 

07.10.2023 

21.10.2023 

08.11.2023 

28.11.2023 

16.12.2023 

Контрольная работа 

Английский язык 04.10.2023 

16.10.2023 

06.12.2023 

26.12.2023 

Контрольное тестирование 

изо 

 

19.10.2023 Контрольное тестирование 

07.12.2023 Контрольное тестирование 

Технология 22.09. 2023 

20.11. 2023 

08.12. 2023 

Контрольное тестирование 

6б Русский язык 13.09.2023 Диктант 

19.10.2023 Контрольная работа 

23.11.2023 Контрольная работа 

13.12.2023 Контрольная работа 

29.12.2023 Контрольная работа 

Математика 26.09.2023 Контрольная работа 

09.10.2023 

23.10.2023 

09.11.2023 

28.11.2023 

15.12.2023 

29.12.2023 

Английский язык 30.09.2023 

18.11.2023 

08.12.2023 

23.12.2023 

Контрольная работа 

изо 14.10.2023 Контрольное тестирование 



 02.12.2023 Контрольное тестирование 

Технология 28.09. 2023 

26.11.2023 

21.12.2023 

Контрольное тестирование 

6в Русский язык 12.09.2023 Диктант 

18.10.2023 Контрольная работа 

22.11.2023 Контрольная работа 

12.12.2023 Контрольная работа 

28.12.2023 Контрольная работа 

Английский язык 30.09.2023 

21.10.2023 

29.11.2023 

23.12.2023 

Контрольная работа 

Математика 25.09.2023 

07.10.2023 

21.10.2023 

08.11.2023 

28.11.2023 

16.12.2023 

Контрольная работа 

изо 14.10.2023 Контрольное тестирование 

02.12.2023 Контрольное тестирование 

Технология 27.09.2023 

25.11. 2023 

20.12.2023 

Контрольное тестирование 

6г Русский язык 12.09.2023 Диктант 

18.10.2023 Контрольная работа 

18.11.2023 Контрольная работа 

08.12.2023 Контрольная работа 

25.12.2023 Контрольная работа 

Математика 26.09.2023 Контрольная работа 

09.10.2023 

23.10.2023 

09.11.2023 

28.11.2023 

15.12.2023 

29.12.2023 

Английский язык 04.10.2023 

16.10.2023 

06.12.2023 

26.12.2023 

Контрольное тестирование 

изо 17.10.2023 Контрольное тестирование 

05.12.2023 Контрольное тестирование 

Технология 22.09.2023 

20.11.2023 

08.12.2023 

Контрольное тестирование 

7а Русский язык 12.09.2023 Контрольная работа 

25.12.2023 Контрольная работа 

Алгебра 30.09.2023 Контрольная работа 

21.10.2023 

27.11.2023 

23.12.2023 



Геометрия 03.10.2023 

01.12.2023 

Вероятность и 

статистика 

25.12.2023 Контрольная работа 

Английский язык 26.09.2023 

24.10.2023 

30.11.2023 

21.12.2023 

Контрольная работа 

Обществознание 24.11.2023 Контрольное тестирование 

История 26.09.2023 

28.11.2023 

Контрольное тестирование 

Музыка 25.09.2023 Контрольная работа 

изо 25.10.2023 Контрольное тестирование 

Технология 23.09. 2023 

21.11.2023 

16.12.2023 

Контрольное тестирование 

Биология 18.12.2023 Тестирование 

Физика 27.12.2023 Контрольная работа 

7б Русский язык 13.09.2023 Контрольная работа 

22.12.2023 Контрольная работа 

Алгебра 29.09.2023 Контрольная работа 

20.10.2023 

24.11.2023 

19.12.2023 

Геометрия 05.10.2023 

06.10.2023 

Вероятность и 

статистика 

25.12.2023 Контрольная работа 

Английский язык (1) 25.09.2023 

25.10.2022 

Контрольная работа 

 

Английский язык 15.09.2023 

27.09.2023 

10.11.2023 

27.11.2023 

13.12.2023 

Контрольное тестирование 

История 23.09.2023 

25.11.2023 

Контрольное тестирование 

Обществознание 02.12.2023 Контрольное тестирование 

Музыка 26.09.2023 Контрольная работа 

изо 21.10.2023 Контрольное тестирование 

Технология 27.09.2023 

29.11. 2023 

20.12.2023 

Контрольное тестирование 

Биология 18.12.2023 Контрольное тестирование 

Физика 26.12.2023 Контрольная работа 

7в Русский язык 15.09.2023 Контрольная работа 

25.12.2023 Контрольная работа 

Алгебра 29.09.2023 Контрольная работа 

20.10.2023 

24.11.2023 

19.12.2023 



Геометрия 05.10.2023 

06.12.2023 

Вероятность и 

статистика 

26.12.2023 

История 23.09.2023 

25.11.2023 

Контрольное тестирование 

Обществознание 23.11.2023 Контрольное тестирование 

Английский язык 25.09.2023 

23.10.2022 

29.11.2023 

25.12.2023 

Контрольная работа 

 

Музыка 28.09.2023 Контрольная работа 

изо 20.10.2023 Контрольное тестирование 

Технология 27.09.2023 

29.11.2023 

20.12.2023 

Контрольное тестирование 

Биология 20.12.2023 Контрольное тестирование 

Физика 28.12.2023 Контрольная работа 

8а Русский язык 13.09.2023 Контрольная работа 

Алгебра 25.09.2023 Контрольная работа 

04.10.2023 

24.10.2023 

27.11.2023 

13.12.2023 

Геометрия 12.10.2023 

Английский язык 21.09.2023 

12.10.2023 

27.11.2023 

14.12.2023 

Контрольное тестирование 

История 20.10.2023 

24.11.2023 

Контрольное тестирование 

Музыка 03.10.2023 

28.11.2023 

Контрольное тестирование 

Технология 09.09.2023 

27.11.2023 

18.12.2023 

Контрольное тестирование 

Биология 12.12.2023 Контрольное тестирование 

Химия 16.11.2023 Контрольная работа 

Физика 14.12.2023 Контрольная работа 

8б Русский язык 14.09.2023 Контрольная работа 

Алгебра 23.09.2023 Контрольная работа 

23.10.2023 

27.11.2023 

16.12.2023 

Геометрия 12.10.2023 

 09.12.2023 

Вероятность и 

статистика 

04.12.2023 

История 23.10.2023 

29.11.2023 

Контрольное тестирование 

Английский язык 21.09.2023 Контрольное тестирование 



12.10.2023 

24.11.2023 

14.12.2023 

Музыка 29.09.2023 

24.11.2023 

Контрольная работа 

Технология 06.09. 2023 

22.11.2023 

15.12.2023 

Контрольное тестирование 

Биология 14.12.2023 Контрольное тестирование 

Химия 15.11.2023 Контрольная работа 

Физика 14.12.2023 Контрольная работа 

8в Русский язык 14.09.2023 Контрольная работа 

Алгебра 25.09.2023 Контрольная работа 

23.10.2023 

20.11.2023 

12.12.2023 

Геометрия 11.10.2023 

26.12.2023 

Вероятность и 

статистика 

04.12.2023 

Английский язык (1) 19.09.2023 

10.10.2023 

25.11.2023 

15.12.2023 

Контрольная работа 

Английский язык (2) 26.09.2023 

27.10.2023 

Контрольная работа 

 

Музыка 03.10.2023 

28.11.2023 

Контрольное тестирование 

Технология 05.09.2023 

21.11 2023 

14.12.2023 

Контрольное тестирование 

Биология 15.12.2023 Контрольное тестирование 

Химия 15.11.2023 Контрольная работа 

Физика 28.12.2023 Контрольная работа 

8г Русский язык 15.09.2023 Контрольная работа 

Алгебра 23.09.2023 Контрольная работа 

23.10.2023 

27.11.2023 

16.12.2023 

Геометрия 07.10.2023 

08.12.2023 

Вероятность и 

статистика 

06.12.2023 

История 21.10.2023 

27.11.2023 

Контрольное тестирование 

Английский язык 25.09.2023 

27.10.2023 

22.12.2023 

Контрольная работа 

 

Музыка 29.09.2023 

24.11.2023 

Контрольная работа 

Технология 05.09.2023 Контрольное тестирование 



21.11.2023 

14.12.2023 

Биология 14.12.2023 Контрольное тестирование 

Химия 16.11.2023 Контрольная работа 

9а Русский язык 20.09.2023 Контрольная работа 

06.12.2023 Контрольная работа 

Литература 28.12.2023 Контрольная работа 

Алгебра 23.10.2023 Контрольная работа 

27.11.2023 

06.12.2023 Муниципальная диагностическая 

работа 

Геометрия 25.10.2023 Контрольная работа 

 01.12.2023 

История 27.11.2023 Контрольное тестирование 

Обществознание 12.12.2023 Контрольное тестирование 

Английский язык 26.09.2023 

24.10.2023 

Контрольная работа 

 

Английский язык 26.09.2023 

06.10.2023 

16.11.2023 

08.12.2023 

19.12.2023 

Контрольное тестирование 

Физика 16.11.2023 Контрольная работа 

9б Русский язык 21.09.2023 Контрольная работа 

07.12.2023 Контрольная работа 

Литература 29.12.2023 Контрольная работа 

Алгебра 23.10.2023 Контрольная работа 

27.11.2023 

06.12.2023 Муниципальная диагностическая 

работа 

Геометрия 25.10.2023 Контрольная работа 

01.12.2023 

История 29.11.2023 Контрольное тестирование 

Обществознание 08.12.2023 Контрольное тестирование 

Английский язык 26.09.2023 

06.10.2023 

16.11.2023 

08.12.2023 

19.12.2023 

Контрольная работа 

Химия 18.09.2023 

06.11.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Физика 15.11.2023 Контрольная работа 

9в Русский язык 20.09.2023 Контрольная работа 

06.12.2023 Контрольная работа 

Литература 28.12.2023 Контрольная работа 

Алгебра 23.10.2023 Контрольная работа 

28.11.2023 

06.12.2023 Муниципальная диагностическая 

работа 

Геометрия 25.10.2023 Контрольная работа 

01.12.2023 



Английский язык 25.09.2023 

23.10.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Химия 16.09.2023 

06.11.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Физика 15.11.2023 Контрольная работа 

9г Русский язык 21.09.2023 Контрольная работа 

04.12.2023 Контрольная работа 

Литература 27.12.2023 Контрольная работа 

Алгебра 21.10.2023 Контрольная работа 

25.11.2023 

06.12.2023 Муниципальная диагностическая 

работа 

Геометрия 27.10.2023 Контрольная работа 

 01.12.2023 

Английский язык 26.09.2023 

09.10.2023 

15.11.2023 

11.12.2023 

29.12.2023 

Контрольная работа 

Химия 16.09.2023 

06.11.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

физика 09.11.2023 Контрольная работа 

10а Русский язык 28.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

30.11.2023 Контрольная работа 

Литература 07.12.2023 Сочинение 

Английский язык 27.10.2023 Контрольная работа 

Алгебра и начала 

математического анализа 

25.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

12.10.2023 Контрольная работа 

09.11.2023 

06.12.2023 

25.12.2023 

Геометрия 24.10.2023 Контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

20.12.2023 Контрольная работа 

Биология 09.11.2023 Контрольная работа 

Химия 22.12.2023 Контрольная работа 

Физика 22.09.2023 

13.10.2023 

24.11.2023 

22.12.2023 

Стартовая диагностическая работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

10б Русский язык 28.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

02.12.2023 Контрольная работа 

Литература 12.12.2023 Сочинение 

Алгебра и начала 

математического анализа 

25.09.2023 Стартовая диагностическая работа 

16.10.2023 Контрольная работа 

Геометрия 25.11.2023 Контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

29.12.2023 Контрольная работа 

Английский язык 20.10.2023 

04.12.2023 

27.12.2023 

Контрольная работа 



Биология 08.11.2023 Контрольная работа 

Химия 28.12.2023 Контрольная работа 

Физика 15.11.2023 Контрольная работа 

Обществознание 07.09.2023 

23.09.2023 

25.11.2023 

Контрольная работа 

Стартовая диагностическая работа 

Контрольное тестирование 

11а Русский язык 16.09.2023 Сочинение 

27.11.2023 Контрольная работа 

Литература 14.12.2023 Сочинение 

Алгебра и начала 

математического анализа 

26.09.2023 Контрольная работа 

10.11.2023 

08.12.2023 

Геометрия 19.10.2023 Контрольная работа 

 29.11.2023 

Английский язык 09.10.2023 

13.11.2023 

06.12.2023 

Контрольная работа 

Химия 01.12.2023 Контрольная работа 

Физика 09.12.2023 Контрольная работа 

Астрономия 14.11.2023 

26.12.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

11б Русский язык 21.09.2023 Сочинение 

30.11.2023 Контрольная работа 

Литература 12.12.2023 Сочинение 

Английский язык 25.10.2023 Контрольная работа 

Алгебра и начала 

математического анализа 

28.09.2023 Контрольная работа 

07.11.2023 

05.12.2023 

28.12.2023 

Геометрия 13.10.2023 Контрольная работа 

17.11.2023 

Химия 27.11.2023 Контрольная работа 

Физика 05.12.2023 Контрольная работа 

Астрономия 23.10.2023 

11.12.2023 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

 

 


		2023-09-21T14:36:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2"




